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Remissvar Handlingsplan för barnets rättigheter och 
inflytande i Stockholms stad 2030 
Stockholms Hamnar, nedan kallat Bolaget, har ombetts yttra sig över ” Handlingsplan för 

barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030”.  

 

Handlingsplanen syftar till att stärka stadens arbete med barnets rättigheter och riktar sig 

till samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplanen sträcker sig till år 2030. Det 

övergripande målet är: Staden säkerställer alla barns rättigheter och inflytande genom att motverka 

diskriminering och främja jämlika levnadsvillkor. 

 

De tre fokusområdena i handlingsplanen är: 

• Kunskap och information 

• Välfärd och service 

• Delaktighet och inflytande 

 

Till varje fokusområde hör ett antal mål uppdelade i effektmål och resultatmål. 

Effektmålen beskriver den övergripande och långsiktiga förändring som eftersträvas. 

Resultatmålen är den direkta förändring som ska genomföras i stadens verksamheter. 

 

Målen avser att skapa en tydlig styrning och samtidigt en flexibilitet för nämnder och 

bolagsstyrelser att utifrån sina verksamhetsområden själva ta fram aktiviteter för att 

uppnå målen. En och samma aktivitet kan bidra till uppfyllelsen av flera mål. Under 

målen finns även exempel på åtgärder och vägledning i arbetet med målen. 

 

Stockholms Hamnars yttrande 
Stockholms Hamnar har via Stockholms stadshus AB beretts tillfälle att yttra sig över 

remissen. 

 

Bolaget ser positivt på en handlingsplan för att stärka och utveckla arbetet med barnets 

rättigheter och inflytande. För ett effektivt och resultatinriktat arbete är det positivt med 

ingången att varje bolagsstyrelse själva föreslås ta fram aktiveter för att uppfylla målen. 

Men som handlingsplanen är formulerad ges intrycket att inriktningen för att nå målen är 



 

fastslagen. Inom mål 1 Kunskap och information föreslås att samtliga av stadens 

medarbetare har god kunskap om barnkonventionen och bemötande av barn och om hur 

barnkonsekvensanalyser av verksamheten kan göras. För Stockholms Hamnar låter detta 

sig göras på mycket övergripande nivå. Bolaget hade heller sett att skrivningen 

omformulerats så det blir tydligare att detta är exempel på insatser och att insatserna 

berör anställda inom staden vars arbete särskilt påverkar barn. För Stockholms Hamnars 

del hade koncentration kring insatserna därmed kunna ske kring de delar av bolaget som 

ansvarar för ferieungdomar vilket i praktiken är den enda del av bolagets verksamhet som 

riktar sig till barn. 

 

Nämnder och bolagsstyrelser ska enligt förslaget i samband med ordinarie 

uppföljningsprocesser synliggöra resultat och utmaningar i arbetet med barnets 

rättigheter. Bolaget anser att det är positivt att inga separata uppföljningsprocesser 

tillskapas och vill betona att uppföljningen inte får göra att den administrativa bördan 

ökar.  

 

Detta ärende har inte behandlats av Stockholms Hamnars styrelse.  

 

För Stockholms Hamn AB  

 

 

 

Magdalena Bosson  

Verkställande direktör 
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